
 
 

 
 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE  
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

N.  40 
 

del 11/03/2013 
 

 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI CONSULENZA FISCALE ED 
ADEMPIMENTI CONNESSI. AFFIDAMENTO alla ditta ALMA 
spa con sede in Villanova Mondovì per l’anno 2013 ed assunzione 
impegno di spesa. 
CIG:Z09090DFAD 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE  di  SPARONE 
Provincia  di  Torino 

 
Piazza Municipale n.1 – 10080 SPARONE 
Tel.  0124.80.88.04        Fax  0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
ragioneria@comune.sparone.to.it 

ragioneria.comunesparone.to@pec.it 



Determinazione n. 40 del 11.03.2013 
 
OGGETTO:  Servizio di consulenza fiscale ed adempimenti connessi. 
Affidamento alla ditta Alma spa con sede in Villanova Mondovì per l’anno 
2013 ed assunzione impegno di spesa. 
CIG: Z09090DFAD 
 

IL RESPONSABILE  
Visto: 

- Il D.lgs. n. 267/2000 
- Il Regolamento comunale di contabilità; 

 

     Visto altresì l’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 Considerato che il Comune è tento all’osservanza della normativa fiscale per le attività 
commerciali svolte; 

 

 Preso atto che l’ente Locale, come ogni altro soggetto economico è tenuto 
all’osservanza delle norme fiscali e dei relativi adempimenti connessi; 

 

 Atteso che è necessario affidare ad un soggetto esterno l’incarico per la puntuale tenuta 
della contabilità fiscale e per l’espletamento dei relativi adempimenti periodici ed annuali in 
quanto la struttura burocratica di questo ente non è in grado di assolvere alla predetta attività, 
dal momento che l’espletamento della medesima presuppone conoscenza ed esperienze 
eccedenti la normali competenze del personale dipendente, non reperibili nell’attuale assetto 
dell’apparato amministrativo; 

 

Dato atto che con determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 6 del 
18.01.2013 è stato affidato alla ditta ALMA con sede in Villanova Mondovì il servizio di 
elaborazione stipendi  per il periodo 2013/2016; 

 

Vista l’offerta del 08.03.2013, acquisita al protocollo Comunale n. 1167 del 11.03.2013, 
con la quale la Ditta ALMA S.p.A., propone per i seguenti dichiarativi fiscali 2013 (redditi 
2012) 

 

- Modello 770 semplificato: 
Caricare e generare il file telematico del 770, effettuare il controllo di qualità tra Irpef ed 
Addizionali ……………………………………………………………………………€ 220,00 
Effettuare l’invio telematico all’Agenzia delle Entrate  (fino a 30 percipienti)……….€   70,00 

 

- IRAP/2013 
Caricare e generare il file telematico integrale IRAP, effettua il controllo di qualità tra Irap  ed i 
versamenti effettuati ……………………………………………………….………… € 130,00 
Effettuare l’invio telematico all’Agenzia delle Entrate …………………..………….. €   60,00 

 

- IVA 2013 in forma autonoma 
Caricare e generale il file telematico integrale IVA per gli enti che hanno la gestione IVA da 
parte di Alma ………………………………………………………………….……… € 150,00 
Effettuare l’invio telematico all’Agenzia delle Entrate …….………………………… €   60,00 

 

- Comunicazione Telematica all’Agenzia delle Entrate ricezione Mod 730-4 …€ 30,00 
 



Dato atto che il costo complessivo ammonta ad € 720,00 oltre IVA nella misura di legge 
e quindi per un costo complessivo di € 871,20 
 

- Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 27.07.2010, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il regolamento comunale dei lavori, dei servizi e delle forniture in economia; 

 

Ritenuto pertanto di affidare la fornitura di cui trattasi alla sopra citata ditta; 
 

Dato atto che in tal modo è stata determinata la spesa dell’intervento ed individuato il 
creditore ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267; 
 

     Visti gli artt. 183 e 191 del D.LGS. n. 267/2000 e s.m.i. con i quali sono fissare le regole per 
l’assunzione di impegni e l’effettuazione di spese; 

 

      Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 21.05.2012 esecutiva ai sensi 
di legge, di approvazione del Bilancio di previsione 2012 nonché del bilancio pluriennale 
2012/2014; 
 

      Visto il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 
G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012,che recita: “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 
del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267”. 

 

Visto il bilancio provvisorio esercizio 2013; 
 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 
 

DETERMINA 

 
1. Di considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 
2. Di affidare, per i motivi suesposti e che qui s’intendono interamente richiamati, per 

l’anno 2013, alla Ditta Alma S.p.A. di Villanova Mondovì (CN) il servizio di consulenza fiscale 
e servizi connessi alle condizioni e prezzi riportati nell’offerta che si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 
 

3. Di impegnare, a favore della suddetta ditta, la spesa complessiva di € 871,20 IVA di 
legge compresa. 
 

4. Di dare atto che la spesa complessiva di € 871,20 trova imputazione all’intervento 
1010203/14 del Bilancio di previsione 2012/2014 esercizio 2013 che presenta la voluta 
disponibilità (imp.104/2013). 

 

            5. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 
136 e s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché della 
Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 2010, 
le fatture relative alla Fornitura dovranno riportare il seguente numero di  CIG: Z09090DFAD 
(codice identificativo della gara).  
 
 



 
Il Responsabile del Servizio 

f.to PARLANTE geom. Daniela 
 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

�  Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 267/2000 e 
s.m.i 

� Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 del 
D.Lgs 267/2000. 

 
Addì_____________ 

Il Responsabile del Servizio 
f.to PARLANTE Daniela 

__________________________________________________________________ 
 
VISTO: 
 
Addì_____________ 

Il Sindaco 
f.to BONINO Dr.ssa Anna 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi in data odierna. 
 
Addì_____________ 
 

Il Funzionario Delegato 
f.to PARLANTE Daniela 

 
__________________________________________________________________ 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Addì__________________ 

                        IL FUNZIONARIO DELEGATO  
                                                                          PARLANTE Daniela 


